ingredientes, informação nutricional, número 
do lote, data de fabricação, prazo de validade e 
quantidade do produto, conforme legislação 
vigente. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a partir da entrega. 

UND 800 R$ 6,23 R$ 6,23 R$ 4.984,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 1.406.256,50 (um milhão, quatrocentos e seis mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 
seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 
enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

externamente identificação do produto, lista de 
ingredientes, informação nutricional, número 
do lote, data de fabricação, prazo de validade e 
quantidade do produto, conforme legislação 
vigente. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a partir da entrega. 

R$ 1.406.256,50 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SEIS MIL,  DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS) 

2.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 
10.818, de 27 de setembro de 2021. 
2.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como específicos, conforme justificativa